

Założ maskę!

Od 16 kwietnia w całym kraju obowiązuje nakaz zasłaniania ust i nosa. Chodzi oczywiście o to, aby zahamować dalsze rozprzestrzenianie się koronawirusa. Jednocześnie pojawiają się zapowiedzi, że w najbliższych tygodniach następować będzie stopniowe znoszenie obostrzeń związanych z epidemią. To jednak nie oznacza, że możemy zapomnieć o podstawowych środkach bezpieczeństwa!

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów, do zakrycia ust i nosa możemy użyć maseczki, ale także chustki, szalika lub innej części odzieży. Nakaz osłaniania nimi twarzy obowiązuje w pojazdach komunikacji zbiorowej (tramwaje, autobusy, pociągi) oraz miejscach ogólnodostępnych, czyli m.in.: na ulicach i placach, w sklepach, na targowiskach, w lokalach gastronomicznych, w urzędach i innych budynkach użyteczności publicznej.

Maseczki dla mieszkańców od Miasta Pierwsza partia maseczek ochronnych trafi do szczecińskich seniorów, czyli osób z tzw. grupy ryzyka.

Miasto zamówiło blisko 25 tysięcy sztuk od lokalnych producentów. Wkrótce wśród mieszkańców będą dystrybuowane kolejne partie maseczek.

W pierwszej kolejności trafią one do osób powyżej 65 roku życia, czyli do naszych seniorów, którzy są szczególnie narażeni na zarażenie koronawirusem. Większość mieszkańców już zaopatrzyła się w taki sprzęt, ale będziemy starali się pomagać tym, którzy takiej maseczki nie posiadają. Będzie to możliwe m.in.: dzięki świetnej inicjatywie „Szczecinianki szyją maseczki”. Przekazaliśmy paniom materiały i zamówiliśmy u nich 6 tysięcy maseczek wielorazowego użytku. Już teraz za nie bardzo dziękuję i na pewno wkrótce, zamówimy kolejne – mówi Piotr Krzystek, prezydent Szczecina.

Maseczki będą kolportowane przez **Straż Miejską oraz Centrum Seniora**, które dodatkowo zostało też koordynatorem akcji „Senior dla Seniora”. Inicjatywa, do której zaproszono również inne szczecińskie organizacje działające na rzecz najstarszych mieszkańców naszego miasta, polega na szyciu maseczek lub przygotowaniu ich wykroju przez seniorów, którzy mają możliwość i chcą pomóc innym.

Oprócz szczytnego celu, w który się zaangażują, zostaną też zaktywizowani, będą czuć się potrzebni, co w obecnej sytuacji i izolacji jest bardzo ważne.

Radni uchwaliли XVI zwyczajna sesja Rady Miasta Szczecin ze względu na bezpieczeństwo miała formę wideokonferencji.



Podczas sesji prezydent Szczecina szczegółowo omówił działania podjęte przez Miasto w zakresie walki z koronawirusem, a radni w głównej mierze zajęli się tematami związanymi z budżetem Miasta.

Uchwalono m.in.:

- zwolnienie z opłaty targowej osób prowadzących sprzedaż na terenie Szczecina, do czasu ustania pandemii koronawirusa.
- przedłużenie terminu płatności rat oraz zwolnienie z podatku od nieruchomości przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu z powodu epidemii.
- zwolnienie z odpłatności za pobyt i wyżywienie dzieci w miejskich żłobkach.
- wstrzymanie opłat w Strefie Płatnego Parkowania.

Na targowiskach także czynsz symboliczny Prezydent Miasta podjął decyzję o obniżeniu miesięcznego czynszu dzierżawnego dla obiektów handlowych i targowisk.

Do końca września br. handlowców będzie obowiązywać **symboliczna stawka w wysokości 1 zł**.

Nowe zasady opłat mają oczywiście związek z trwającą pandemią i dotyczą poniższych obiektów handlowych i targowisk:

- **Turzyn** Sp. z o.o., al. Boh. Warszawy 40b
- **Targowisko Kalina**, ul. Św. Jana Bosko
- **Rynek Centrum** sp. z o.o. - Kordeckiego 1
- **Targowisko Zdroje** sp. z o.o. - Młodzieży Polskiej 26b
- **Plac Kilińskiego** Sp. z o.o. - Plac Kilińskiego 1
- **Spółka Szafera** - Zawadzkiego 145
- **Rynek Pogodno** Sp. z o.o. - ul. Reymonta 3
- **Finka** Sp. z o.o. - al. Wyzwolenia 44a
- **Tobruk I** Sp. z o.o. - ul. Świętopełka 5/6
- **Manhattan** Sp. z o.o., ul. ks. Staszica 1.

Dla inicjatyw obywatelskich Miasto uruchomiło specjalny budżet - 100 tys. zł dla organizacji pozarządowych.

Pieniądze przeznaczone są na dofinansowanie szczecińskich inicjatyw obywatelskich o charakterze edukacyjnym, kulturalnym, artystycznym, społecznym, ekologicznym, sportowym.

Wspólnym mianownikiem projektu dotacyjnego „**NGO dla Szczecina, Szczecin dla NGO**” ma być zwiększenie bezpieczeństwa, pomoc i wsparcie mieszkańców, lokalnych społeczności w zmaganiach z konsekwencjami epidemii.

Dotacja zostanie przyznana na wniosek organizacji pozarządowej z pominięciem otwartego konkursu ofert, w trybie tzw. małej dotacji.

Nabór wniosków już się rozpoczął. Będą one rozpatrywane według kolejności wpływu, do czasu wykorzystania założonego budżetu.

Śluby odwołane Co najmniej do 19 kwietnia w Szczecinie nie będą odbywać się uroczystości ślubne.

Decyzja podyktowana jest troską o bezpieczeństwo pracowników Urzędu Stanu Cywilnego oraz osób biorących udział w ceremoniach i ma bezpośredni związek z obostrzeniami dotyczącymi koronawirusa.

Większość nowożeńców, spodziewając się komplikacji, postanowiło przełożyć uroczystości. Pracownicy USC są w kontakcie telefonicznym z zainteresowanymi parami.

Wszystkim zostały zaproponowane nowe terminy na przeprowadzenie ceremonii.

www.koronawirus.szczecin.eu

Ogranicz ryzyko!



Zachowaj bezpieczną odległość

Stosuj się do zaleceń dot. zachowania bezpiecznej (przynajmniej 2 metry) odległości od innych osób m.in. w pracy, sklepach, komunikacji miejskiej, na spacerze.



Nie chodź w grupach

Pod żadnym pozorem nie uczestnicz i nie organizuj wiosennego grilla, nie korzystaj z polan rekreacyjnych, siłowni pod chmurką i placów zabaw.



Nie zatajaj informacji

Nie oszukuj i nie zatajaj ważnych informacji przed lekarzami, pielęgniarkami, ratownikami medycznymi i innymi osobami, które wykonują swoją pracę na rzecz innych.



Zostań w domu

Jeśli jesteś w grupie ryzyka, lub podczas kwarantanny poproś bliskich o pomoc w codziennych czynnościach: kupnie żywności, leków, załatwianiu innych pilnych spraw.



Myj ręce i dbaj o higienę

Często używaj wody z mydłem lub dezynfekuj ręce płynami na bazie alkoholu.



Zakaz zgromadzeń

Absolutnie nie spotykaj się z nikim bez potrzeby. Nie narażaj siebie i innych.



Szanuj zasady wprowadzane w sklepach

Ze zrozumieniem i empatią traktuj sprzedawców, kasjerów, motorniczek, kierowców autobusów i osoby, które cały czas ciężko pracują dla innych.

